[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1364/2022

São Roque, 24 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, que intensifique as ações de proteção e acolhimento às pessoas em situação de vulnerabilidade social.
Tal pedido se justifica pois com a chegada do inverno e com o aumento de moradores de rua o cuidado precisa ser redobrado. Assim, necessário se faz um olhar atento a essa realidade, a fim de que essas pessoas possam se abrigar e esconder do frio com o mínimo de dignidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Á
Ilustríssima Senhora
SIMONE JUDICA
MD. Diretora do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2022 - 09:38 6765/2022/cg

1